



بسمه تعالی

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۲/۲۶	صورتجلسه: چهل و پنجمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
ساعت شروع جلسه: ۷ صبح مدت جلسه: ۲ ساعت	
دبیر جلسه: جناب آقای مهندس مسعود خوانساری رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	ریاست جلسه: جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم استان تهران
غائبین در جلسه: جناب آقای امامی امین - جناب آقای فاضلی	
دستور جلسه:	
<u>۵ دقیقه</u>	۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
<u>۷ دقیقه</u>	۲- سخنان جناب آقای مهندس مقیمی استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی است
<u>۷ دقیقه</u>	۳- سخنان رئیس اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان
	۴- پایش عملکرد دستگاههای اجرائی و نهادهای مسئول در خصوص مواد ۲۹ گانه قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار
<u>۳۰ دقیقه</u>	
<u>۱۵ دقیقه</u>	۵- نظرات اعضا
	۶- درخواست بخشودگی جرائم متعلقه نسبت به حق بیمه و مطالبات قطعی شده (طرح مسأله از سوی جناب آقای حاجی پور)
<u>۱۵ دقیقه</u>	
<u>۱۵ دقیقه</u>	۷- نظرات مهمانان مدعو از سازمان تأمین اجتماعی و همچنین اعضا حاضر
<u>۵ دقیقه</u>	۸- سایر موارد
<u>۱۰ دقیقه</u>	۹- جمعبندی مصوبات



مشروح مذاکرات جلسه:

جناب آقای مهندس مقیمی رئیس محترم شورای گفتگوی استان تهران:

- استاندار محترم تهران و رئیس شورای گفتگوی استان ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان از رئیس اتاق تهران جهت تشکیل مستمر جلسات شورای گفتگو تشکر نمودند و درخصوص سیاست های ارزی دولت گفتند: از اخباری که در دو ماه قبل با آن مواجه هستیم، بحث سیاستهای ارزی دولت است که به دلیل شرایطی که بر بازار حاکم شد، دولت نهایتاً تصمیم گرفت سیاستهای قبلی را تغییر و سیاستهای جدیدی را ابلاغ کند.
- ایشان در ادامه افزودند: اکنون ۳۵ مورد؛ هزینه ارزی داریم که بانک مرکزی برای ۳۲ مورد آن تصمیم گیری کرده که ۳ مورد باقیمانده است که برای دو مورد یعنی ارز کالای قاچاق و خروج سرمایه از کشور، تصمیمی نخواهد گرفت. یکی دیگر از مواردی که در دست بررسی دولت قرار دارد، سایر نیازهای ارزی مردم از جمله درمان بیماری در خارج از کشور است.
- رئیس محترم شورای گفتگو با اشاره به اینکه تولیدکنندگان برای تأمین قطعات و مواد اولیه می توانند ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کنند بیان داشتند: طبق گزارش رئیس کل بانک مرکزی از تاریخ ۲۲ فروردین ماه تا ۲۲ اردیبهشت ماه سال جاری حدود ۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار گشایش اعتبار شده که رقم قابل توجهی است و بیشتر مربوط به واردات مواد اولیه بوده است.
- استاندار محترم تهران در ادامه جلسه با اشاره به برنامه استانداری برای بازدیدهای منظم از بخش های اقتصادی شهرستانهای استان گفتند: طی شش ماه گذشته برای برگزاری جلسات کمیته برنامه ریزی و توسعه استان سفرهایی به شهرستانهای استان داشتیم و از نزدیک نیازها و مشکلات و نارسایی های شهرستانها را بررسی و تصمیم گیری کردیم. در سال ۹۷ یک روز در هفته را به شهرستانها خواهیم رفت و با صنعتگران، کشاورزان، تجار و گردشگری استان جلسات مشترک خواهیم داشت تا مسائل و مشکلات خود را مطرح کنند. چنانکه هفته گذشته جلسه ای در شهرستان پاکدشت داشتیم که پس از بازدید مزارع و گلخانه ها و کارخانجات، در جلسه مشترک در جریان مشکلات اقتصادی فعالان این منطقه قرار گرفتیم. عمده مشکلات مطرح شده درمورد نحوه اجرای مالیات برارزش افزوده و مسائل بانکی و تسهیلات بانکی بود و بقیه مسائل پیرامون کمبودها، مسائل کارگری و قانون کار، برق و آب بود که بیان شد. دومین سفر به شهرستان



رابط کریم بود که مشکلاتی مشابه مشکلات پاکدشت مطرح شد. تفاوت این منطقه بخاطر وجود شهرک های صنعتی و مشکلات اداری و ساختاری می باشد که با حضور مدیران کل سازمانهای اقتصادی در این سفرها امیدواریم که به مرور حل شود.

جناب آقای مهندس خوانساری دبیر محترم شورای گفتگوی استان تهران :

- رئیس محترم اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفتگوی استان ضمن تبریک ما مبارک رمضان از حضور جناب آقای مقیمی استاندار محترم تهران در جلسات و از رهنمودهای ایشان و پیگیری و حل مشکلات مطرح شده در جلسات تقدیر و تشکر نمودند.
- ایشان در ارتباط با مسائل ارزی گفتند: دولت بنابر شرایطی که بر بازار حاکم شد ناگزیر بود تصمیماتی را اتخاذ کند، که در حله اول علاوه بر اعلام یک نرخ برای ارز خرید و فروش آزادانه ارز را نیز ممنوع اعلام کرد. در دو سه هفته اخیر، بیش از ده ها جلسه با حضور ریاست جمهور محترم و معاون اول رئیس جمهوری برگزار شده است که در این جلسات اعلام کردیم از اینکه دولت چاره ای بجز تعیین تکلیف نرخ ارز نداشته است را می پذیریم ولی اگر پنج سال تأخیر در سیاستگذاری درست ارزی وجود نداشت مطمئناً اکنون به این نقطه نمی رسید.
- در ادامه بیان داشتند: مشخصاً نظر ما اینست که رقم ۴۲۰۰ تومان برای نرخ ارز نیز پایین تر از نرخ واقعی است و این قیمتگذاری، تقاضا برای ارز را زیاد می کند و با توجه به محدودیت هایی که آمریکا برای ایران بوجود آورده، عرضه ارز با این نرخ باعث خالی شدن خزانه ارزی دولت می شود.
- ایشان در ادامه افزودند: این وظیفه دولت نیست تا همه نیازهای ارزی کشور را تأمین کند، درعین حال ضرورتی ندارد به واردات همه کالاها ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص بدهد. برای مثال: محصولات آرایشی و بهداشتی پیش از این با ارز بالاتری وارد کشور می شده و لزومی ندارد ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات این نوع کالاها اختصاص پیدا کند. ضمن اینکه هنوز یکسری نیازهای ارزی ضروری پیش بینی نشده وجود دارد.
- رئیس محترم اتاق تهران در ادامه جلسه گفتند: این سیاست ها زمینه شکل گیری عدم شفافیت و گسترش فساد در همه دستگاهها را فراهم می کند. چنانکه اخیراً تقاضا برای دریافت کارت بازرگانی افزایش یافته است و اتاق نیز نمی تواند برای متقاضی که تمام مشخصات لازم را دارد کارت صادر نکند. احتمالاً تعدادی از افراد به دنبال کارت یکبار مصرف هستند.
- دبیر محترم شورا با اشاره به دستور ریاست محترم جمهور درخصوص دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی در بورس



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

افزودند: برخی با سوء استفاده از این ابلاغیه، شمش مس را به قراضه تبدیل کرده و آن را صادر میکنند که براین اساس اتاق با ارسال نامه ای به معاون اول محترم رئیس جمهور و رونوشت برای آقای شریعتمداری خواهان جلوگیری از تداوم اینگونه اقدامات گردید. پیشنهاد ما اینست که لیستی از کالاهای اساسی و واسطه ای و دارویی و امثالهم را جهت دریافت ارز با نرخ ۴۲۰۰ تومان تهیه کنند و بقیه کالاها را آزاد بگذارند تا بازار خودش قیمتش را پیدا کند.

- رئیس محترم اتاق تهران تعطیلی صرافی ها و ثبت اطلاعات خریدار و فروشنده ارز توسط شبکه نیما را از اشکالات دیگر سیاست های ارزی اخیر دولت دانستند و در این رابطه خاطرنشان کردند: کشوری مانند آمریکا می تواند به این سامانه دسترسی پیدا کند و با ردیابی مبداء و مقصد این ارزها دایره تحریم های خود را وسیعتر کند. امیدواریم دولت این مشکلات را نیز هرچه زودتر برطرف کند.

- دبیر محترم شورای گفتگوی استان با اشاره به مشکلات ارزی و بلا تکلیفی صادرکنندگان بیان داشتند: قیمت داخلی برخی محصولات نظیر پسته و زعفران با نرخ ارز بیش از ۴۲۰۰ تومان محاسبه می شود درحالیکه صادرکننده باید با نرخ ۴۲۰۰ تومان اینگونه کالاها را صادر کند و ادامه این روند احتمالاً منجر به کاهش ارزش صادرات در ماه های آینده خواهد شد و بازارهای صادراتی بدست آمده را از دست خواهیم داد. اگر دولت اجازه دهد که بازار ثانویه برای تأمین سایر نیازهای ارزی شکل بگیرد قیمت ارز نیز کاهش پیدا می کند.

جناب آقای مهندس نجفی منش:

- رئیس محترم کمیسیون مشورتی کسب و کار اتاق تهران با اشاره به تصمیم سیاست ارزی دولت گفتند: بانک مرکزی در پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی گزینشی عمل می کند و ما خواهان رفع این موضوع هستیم ضمن اینکه برای تأمین ارز کسانی که خرید اعتباری انجام می دهند پیش بینی صورت نگرفته است.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام دبیر شورای گفتگوی استان تهران درخصوص بند ۴ دستور جلسه شورا بیان داشتند: با گذشت ۶ سال از تصویب قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، مرکز پژوهش های مجلس گزارشی با عنوان پایش عملکرد دستگاه های اجرایی درمورد قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار تهیه کرده است که در این گزارش عملکرد هریک از دستگاه ها بصورت ریز مشخص شده است.



قائم مقام محترم دبیر شورا ضمن ارائه گزارش تحلیلی از عملکرد دستگاه های اجرایی (گزارش پیوست) گفتند: قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار در سال ۱۳۹۰ به تصویب رسید و براساس ماده ۹۱ قانون اجرای سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۸ و ضرورت بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید و سرمایه گذاری، تهیه پیش نویس قانون "ایجاد فضای مساعد کارآفرینی و رفع موانع کسب و کار" را بر عهده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و اتاق تعاون گذاشته شد.

لایحه توسط این ۲ اتاق به دولت و مجلس (بدلیل عدم ارائه لایحه توسط دولت) ارائه گردید. طرح قانون مذکور با مشورت اتاقها و مرکز پژوهش های مجلس تدوین و در دیماه ۸۹ برای بررسی به کمیسیون ارجاع شد.

کمیسیون، مرکز پژوهش را مکلف کرد تا با تشکیل کارگروهی شامل نمایندگان اتاقها، دولت و متخصصان ذیربط پیش نویس را مورد بررسی قرار دهند و چنانچه دولت بصورت لایحه اقدامی نکرد پیش نویس بصورت طرح قانونی بازنویسی شود. که این طرح با تشکیل ۲۵ جلسه در کارگروه و کمیته های حقوقی و اقتصادی و نظرخواهی از طیف وسیعی از دستگاهها و صاحب نظران طی مرداد تا دیماه ۱۳۸۹ بازنویسی و در چهارم بهمن ۱۳۸۹ یک فوریت آن در صحن علنی مجلس تصویب گردید.

دولت دهم در جریان تصویب این قانون به شدت مخالفت خود را ابراز کرد و رئیس جمهور وقت صریحاً به تصویب این قانون در مجلس اعتراض و مصوبه مجلس را نیز ابلاغ نکرد و سرانجام رئیس محترم مجلس شورای اسلامی در پایان مهلت قانونی ۱۳۹۰/۱۲/۲۸ ناچار از ابلاغ قانون در روزنامه رسمی کشور شد.

در دولت جناب آقای روحانی یکی از شعارهای انتخاباتی ایشان اجرای این قانون بود و بر اجرای آن تأکید داشته اند. انتظار می رفت این قانون به شایستگی و با تأثیرگذاری قابل قبول اجرا شود.

- ایشان با اشاره به اینکه یکی از مشکلات کشور ما اجرای قانون است، افزودند: گزارش مرکز پژوهش های مجلس حاکی از آن است که ۱۹٪ آن به اجرا درآمده، ۳۶٪ بطور ناقص اجرا شده و ۴۵٪ نیز اجرائی نشده و کلیه برنامه های پنج سال اول تا ششم بصورت متوسط حدود ۵۴٪ آن اجرا شده و سه برنامه اخیر بطور متوسط ۲۵/۸٪ برنامه ها، توسط دولت اجرایی شده است. این قانون با ۲۹ ماده قرار بود به تولید و فضای کسب و کار شکل بدهد که با به درازا کشیده شدن در طول این ۶ سال وضعیت دولت براساس پایش مرکز پژوهش مجلس به صورتی که توضیح داده شد درآمده، بهرحال باید تدبیری اندیشید که هم قانون اجرا بشود و هم خودمان متعهد باشیم که کار درست انجام شود. البته شورای گفتگوی استان تهران با کمک و تعامل



اعضاء و بویژه استاندار محترم و ریاست محترم اتاق بازرگانی تهران از عملکرد مطلوبتری برخوردار بوده است.

جناب آقای مهندس صالحی:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران درخصوص گزارش قرائت شده گفتند: طرح این گزارش در شورای گفتگوی استان حرکت خوبی بود، حال باید دید مواد قانونی که به بخش خصوصی مرتبط است و از اهمیت بالایی برخوردار بوده است در کجا ناقص عمل شده. البته ناگفته نماند چون این قانون توسط دولت در مجلس مطرح نشده مانند قانون رفع موانع تولید بند "ج" موضوع بیمه که اصلاً اجرا نشده، با مقاومت دولت مواجه می شود. الآن وقت آن است که متمم یا دستورالعملی در مورد اجرای بند این قانون صادر شود. بعضی از مواد نیاز به تعیین شاخص ها دارد برای مثال: در ماده ۱۰ تسهیل تعدد سرمایه گذاری و شرکای خارجی نیاز مند شاخص می باشد.
- ایشان با پیشنهاد تفکیک مواردی که از اهمیت بیشتری برخوردار است از سایر مواد قانونی، درخواست نمودند که شورای گفتگو تمام تمرکز خود را در یکسال آینده به اجرای این مواد معطوف کند و در شورا وظائف هر دستگاهی مشخص و یک نقشه راه تعریف شود تا به خروجی مثبتی برسیم.

جناب آقای مهندس نجفی منش:

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق نیز در رابطه با گزارش قرائت شده گفتند: این درست است که این قانون بصورت طرح بوده ولی یکی از شعارهای انتخاباتی رئیس جمهوری اجرای کامل این قانون بود. البته بخشی از عدم اجرای این قانون به ما به عنوان اتاق های بازرگانی بازمی گردد زیرا در این ۶ سال هیچگونه پیگیری و مطالبه گری نکردیم لذا باید سازوکاری برای مطالبه گری و پیگیری اجرای این قانون و قوانینی از این دست بیاندیشیم.

جناب آقای مهندس تهرانی:

- نماینده محترم اتاق تعاون با اشاره به ضعف عملکرد شورای گفتگو در این گزارش، پیشنهاد کردند که طی یک آسیب شناسی مشخص شود این مسئله ناشی از کارکرد درون سازمانی شورا بوده یا سایر نهادها با این شورا همکاری نکرده اند.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق تهران و دبیر شورای گفتگوی استان با اشاره به اینکه اتاق تهران همیشه پیگیری و مطالبه گری های لازم را داشته، گفتند: درمورد ضرورت نظرخواهی دولت از بخش خصوصی در زمان تدوین آیین نامه ها و بخشنامه ها که در



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار به آن اشاره شده است، اتاق تهران بارها پیگیری و با معاون اول محترم رئیس جمهوری مکاتبه کرده است که نهایتاً منجر به صدور ابلاغیه ای از سوی ایشان شد. اما نهادها و سازمان ها آن را اجرایی نکردند.

جناب آقای دکتر عیدیان:

- قائم مقام محترم دبیر شورای گفتگوی استان درخصوص عملکرد شورای گفتگو در گزارش بیان نمودند: مباحث بررسی شده مربوط به شورای گفتگوی ایران است و بسیاری از موارد را باید جهت پیگیری به شورای گفتگوی ایران ارسال کنیم ضمن اینکه عملکرد شورای گفتگوی استان تهران مثبت ارزیابی شده و خیلی از موارد از طریق رئیس محترم و دبیر محترم شورا مستقیماً پیگیری و منجر به صدور بیش از ۱۵ مصوبه از سوی دولت شده است.

جناب آقای لاهوتی:

- رئیس محترم کنفدراسیون صادرات ایران گفتند: طی مدتی که شورا شکل گرفته دولت دهم در جلسات شرکت نمی کرد و دولت فعلی نیز حضور کم رنگی در این جلسات دارد و نمایندگان مجلس حاضر در شورا نیز حرف شان به جایی نمی رسد. برای مثال: در خصوص قانون رفع موانع تولید و مالیات بر ارزش افزوده در جلسه ای یکی از نمایندگان مجلس نمایندگان دولت را تهدید کرد که اگر مسأله حل نشود ما آئین نامه هایی را که اعلام شده ابطال خواهیم کرد ولی باز هم دولت توجهی نکرد.

- ایشان در ادامه افزودند: در بهترین شرایط قانون توسعه بالادستی ۵۳-۵۴ درصد موفقیت داشته که آنهم در دولت هشتم بوده و بقیه موارد کمتر از ۳۰٪ موفق بوده که این نشان دهنده آنست که قوانین یا به طور سلیقه ای اجرا می شود و یا چون اعتقادی به قانون نداریم بطور کلی اجرا نمی کنیم و تا زمانی که راهکاری برای جلوگیری از اجرای سلیقه ای قوانین برای مجریان وجود نداشته باشد و ملزم به اجرا نباشند و خود مجلس نیز نظارت کامل نداشته باشد، شورای گفتگو و امثالهم نمی توانند مشکلات جدی را برطرف کنند. به موجب قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، تصمیمات شورای گفتگو باید ظرف مدت ۳۰ روز به هیأت دولت ارائه و به تصویب برسد که تا به امروز این تکلیف قانونی هیچگاه اجرایی نشده است. بنابراین مطالبه گری ما باید اجرای دقیق این قانون باشد.

- عضو محترم هیأت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به تکلیف اتاق بازرگانی ایران به عنوان مرجع ساماندهی تشکل ها و



جمع آوری آنها بیان داشتند: اتاق ایران به رغم برخورداری از تکلیف قانونی برای ساماندهی تشکل ها اقدام به ثبت تشکل های موازی کرده و در واقع خودش ناقض قانون بوده است.

جناب آقای مهندس مقیمی:

- رئیس محترم شورای گفتگوی استان با اشاره به اینکه حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد اقتصاد کشور در تهران رقم می خورد، بیان داشتند: حدود ۴۵٪ اجرا نشده و اجرا شده ناقص در این گزارش آمده که باید با اتاق ایران و معاون اول محترم رئیس جمهوری مکاتباتی انجام دهیم. براساس پیشنهاد آقای نجفی منش قوانین دیگر را نیز بررسی کرده و مواردی را که انجام نشده در شورا مطرح کنیم و کمیته ای متشکل از نمایندگان استانداری و اتاق بازرگانی تهران جهت اجرای مصوبات و بقیه قوانین از جمله قانون رفع موانع تولید، قانون برنامه ششم و دو مورد نیز مربوط به قوه قضائیه را پیگیری نمایند و در مکاتبات به مطالعات مرکز پژوهشهای مجلس استناد کنند.

سرکار خانم علی آبادی:

- مدیر محترم خدمات بیمه و تأمین اجتماعی اتاق تهران با اشاره به ماده ۱۳ قانون "حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور" و آئین نامه های مربوط به آن که مصوب ۱۶ خرداد ۱۳۹۶ در هیأت وزیران است ایراداتی را مطرح نمودند: این ماده قانونی، درخصوص بخشودگی جرایم حق بیمه بخشی از فعالان اقتصادی است و دوره اجرای آن در جلسه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ هیأت وزیران به مدت دو ماه تمدید گردیده است لیکن قانون یادشده به دلیل محدودیت در فعالیتهای منظور شده و شرایط کارفرمایان ذینفع در نحوه استفاده از آن، از جامعیت کافی برخوردار نیست. و فقط شامل کارگاهها و فعالین تولیدی و صنعتی است. ضمن اینکه شرایطی که در این قانون گذاشته شده بسیاری از کارفرمایان نمی توانند از این قانون بهره مند شوند.

- ایشان در ادامه بیان داشتند: پیشنهاد اتاق این است که، کارفرمایان مشمول قانون تأمین اجتماعی که دارای بدهی معوقه تا پایان سال ۱۳۹۶ به سازمان تأمین اجتماعی می باشند، چنانچه حداکثر ظرف شش ماه از تاریخ اجرای این قانون، اصل حق بیمه و بیمه بیکاری قطعی شده را به سازمان پرداخت و یا با توافق سازمان مذکور آنرا تقسیط نمایند، جرایم متعلقه اعم از جرایم تأخیر پرداخت حق بیمه و تأخیر در ارسال صورت مزد و حقوق موضوع قانون دریافت جرایم نقدی از کارفرمایان کارگاههای مشمول قانون تأمین اجتماعی که ظرف مهلت مقرر نسبت به ارسال صورت مزد و حقوق بیمه شدگان به حق



بیمه مربوطه اقدام نمی نمایند، مصوب ۱۳۹۷/۵/۹، بخشوده شوند.

سرکار خانم پرستو حجازی:

- معاون محترم مدیرکل اجرائیات درآمد حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی با قرائت متن اصلاحیه قانون گفتند: قانون بخشودگی جرایم کارفرمایان خوش حساب و اجرای ماده ۱۳ قانون حداکثر توان تولید تا این لحظه در ۳ مرحله اجرا شده است و در بند ۳ ماده ۲ مصوبه هیأت وزیران با شماره شناسه ۱۲۸۲۹۷ بخشودگی جرایم شامل همه فعالیت های اقتصادی اعم از تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی می شود. در اجرای این قانون ۱۲۰۰ میلیارد تومان بخشودگی جرایم به کارفرمایان داده شد و حجمی که زیر مجموعه قرار گرفت حدود ۲۰۰ هزار کارگاه بود. امسال نیز درخواست بخشودگی جرایم دادیم در قالب همان آئین نامه قبلی با ۲ ماه زمان که کلیه کارگاهها را مشمول می شود.

- ایشان در ادامه افزودند: برخی از کارفرمایان از سال ۱۳۸۷ شامل چندین دوره بخشودگی جرایم شدند ولی تاکنون نتوانسته اند بدهی خود را پرداخت کنند، لذا باید فکر دیگری برای این افراد کرد.

- معاون محترم مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی در جواب سؤال دبیر محترم شورا درخصوص اعلام نظر ایشان نسبت به پیشنهاد اتاق بیان داشتند: پیشنهاد می کنم اجازه دهید این اصلاحیه به مدت دو ماه اجرایی شود و ما بازخوردها را مشاهده کنیم. چنانچه لازم باشد، می توانیم مدت آن را تمدید کنیم.

سرکار خانم علی آبادی:

- مدیر محترم خدمات بیمه و تأمین اجتماعی اتاق بازرگانی تهران به عدم توجه واحدهای اجرایی سازمان تأمین اجتماعی اشاره نمودند و گفتند: واحدهای اجرایی سازمان تأکید روی خود قانون دارند و به تبصره ای که اضافه شده توجهی نمی کنند و فقط کارگاههای تولیدی و صنعتی را مشمول این قانون می دانند و ظاهراً هنوز توجه نیستند که باید این مشکل را در ضعف اطلاع رسانی سازمان تأمین اجتماعی در مورد بخشنامه ها و آئین نامه هایی که صادر میکنند جستجو کرد.

- ایشان در ادامه جلسه در مورد موضوع تشخیص بدهی کارفرمایان که توسط جناب آقای میریلوک دبیر محترم خانه صنعت و معدن تهران مطرح شد بیان نمودند: طبق ماده ۱۰۱ قانون تأمین اجتماعی سازمان مکلف است به صورت مزد ارسالی از طرف



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران
Public Private Dialogue Tehran Province

کارفرما ظرف مدت شش ماه از تاریخ وصول رسیدگی کند و اگر تخلفی را مشاهده کرد، مراتب را به کارفرما ابلاغ کند در صورتیکه کارفرما تسلیم نظر سازمان نباشد می تواند از هیأت های تشخیص موضوع مواد ۴۳ و ۴۴ این قانون تقاضای رسیدگی کند. اما نرم افزاری از سال ۱۳۹۴ در سازمان بکار گرفته شده است که از ابتدا بدهی کارفرما را قطعی اعلام می کند. که در این رابطه نامه نگاری هایی از سوی اتاق برای رفع مسئله با اداره کل درآمد سازمان صورت گرفته و خواستار جلوگیری از تداوم این روند شده است.

سرکار خانم حجازی:

- معاون محترم مدیرکل سازمان تأمین اجتماعی نیز افزودند: اصلاح این نرم افزار در دستور کار بخش حقوقی سازمان قرار دارد.

جناب آقای مهندس خوانساری:

- رئیس محترم اتاق تهران و دبیر شورای گفتگوی استان در پایان جلسه مقرر کردند: اتاق تهران درخواست خود مبنی بر اصلاح محاسبه بدهی کارفرمایان را از طریق مکاتبه با واحد حقوقی سازمان تأمین اجتماعی پیگیری نماید. همچنین سازمان تأمین اجتماعی اطلاعیه ها و بخشنامه های خود را به صورت سیستماتیک برای اتاق تهران ارسال و از طریق سایت اتاق به اطلاع فعالان اقتصادی برسد و جناب آقای صادقی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از طریق سازمان بخشنامه بخشودگی جرائم را به شهرکهای صنعتی اعلام کند و کلیه مدیران دستگاههای دولتی حاضر در جلسه نیز به زیر مجموعه خود و شرکتها و بنگاهها اطلاع رسانی نمایند.



مصوبات چهل و پنجمین جلسه شورای گفتگوی استان تهران:

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات	
		ملی	استانی
۱	تعطیلی صرافی ها و ثبت اطلاعات خریداران و فروشندگان ارز در شبکه نیما می تواند دسترسی آمریکا را به این سامانه فراهم و مبداء و مقصد این ارزها را ردیابی و دایره تحریم ها را وسیعتر کند. لذا باید دولت این نقیصه را هرچه زودتر برطرف نماید	*	
۲	برای خروج صادرکنندگانی نظیر پسته، زعفران، فرش دستباف و غیره از مشکلات تک نرخ ارز و جلوگیری از کاهش صادرات ناشی از این تصمیم اگر دولت اجازه بازار ثانویه برای تأمین سایر نیازهای ارزی را بدهد قیمت جاری ارز قطعاً کاهش یافته و تعدیل خواهد شد	*	
۳	عملکرد ارزی حاصل از تصمیمات تک نرخ ارز دولت در طول ۴۵ روزه اخیر بررسی و نکات ضعف و قوت آن از دیدگاه بخش خصوصی مشخص و اصلاح اجرائی آن از دولت درخواست گردد	*	*
۴	با تشکیل کارگروهی مرکب از نمایندگان استانداری و اتاق بازرگانی تهران و دبیرخانه شورای گفتگوی تهران، احکام اجرا نشده و یا اجرای ناقص قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار موضوع گزارش مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و نتیجه آن در شورای گفتگوی استان مطرح و برای شورای گفتگوی ایران ارسال گردد و همچنین در خصوص احکام اجرا شده بررسی گردد آیا در سطح استان عملیاتی شده است	*	*
۵	مقررگردید کلیه بخشنامه ها و آئین نامه های صادره از سوی سازمان تأمین اجتماعی در اختیار اتاق های سه گانه قرار داده شود تا از طریق سایت اتاق ها به اطلاع ذینفعان برسد	*	*



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

Public Private Dialogue Tehran Province

ردیف	شرح مصوبات	ماهیت مصوبات	
		استانی	ملی
۶	پیشنهاد و یا لایحه ای مبنی بر شمول همگانی معافیت از جرائم، توسط معاونت محترم کسب و کار اتاق بازرگانی تهران تهیه و برای دولت و سازمان تأمین اجتماعی ارسال گردد	*	
۷	مقرر گردید اتاق بازرگانی تهران، اتاق فکری در خصوص پیشگیری از جریانات و تصمیمات خارجی امثال ترامپ در اتاق بازرگانی تهران با شرکت سایر اتاقها تشکیل و مسائل اقتصادی و مشکلات پیش رو مطرح و برای آنها راهکار پیشنهاد گردد	*	*
۸	بمنظور اجرای قانون لازم است شورای گفتگو در خصوص مشکلات بخش اقتصادی با کارشناسی ورود پیدا کند	*	*
۹	مقرر شد کمیسیون های تخصصی، معاونت بررسیهای اقتصادی و معاونت کسب و کار اتاق بازرگانی تهران با تمرکز روی قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار و قانون رفع موانع تولید، مواردی را که از اهمیت بیشتری برخوردار است را مورد توجه قرارداد و در برنامه یکساله جاری شورای گفتگوی استان تهران مورد بررسی قرارداد و از سوی بخش خصوصی مطالبه گری از دولت صورت پذیرد	*	*
۱۰	اتاق تهران درخواست خود مبنی بر اصلاح محاسبه بدهی کارفرمایان را از طریق مکاتبه با واحد حقوقی سازمان تأمین اجتماعی پیگیری نماید	*	